[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                  №___________
г.Волгодонск

Об установлении цен на

платные  медицинские услуги,

предоставляемые муниципальным

учреждением здравоохранения
«Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска», приказа Управления здравоохранения г. Волгодонска от 14.03.2013 «О ценообразовании платных услуг», решения Волгодонской городской тарифной комиссии от 08.11.2018  № 7/1 «О согласовании цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить цены на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1 Постановление Администрации города Волгодонска  №1989 от 03.06.2013 «Об установлении  цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Детская городская больница» г. Волгодонска».

2.2 Постановление Администрации города Волгодонска  №340 от 16.02.2016 «Об установлении  цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области».
 3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 08.12.2018.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                     В.П.Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по экономике
Приложение

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от ____   № ______

Цены

на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы

измерения
	Цена руб.

	1
	2
	3
	4

	Магнитно-резонансная томография

	1
	МРТ головного мозга
	исследование
	2521,00

	2
	МРТ головного мозга с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	3
	МРТ шеи
	исследование
	2521,00

	4
	МРТ шеи с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	5
	МРТ органов брюшной полости
	исследование
	2521,00

	6
	МРТ органов брюшной полости с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	7
	МРТ малого таза
	исследование
	2521,00

	8
	МРТ малого таза с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	9
	МРТ костей и суставов
	исследование
	2521,00

	10
	МРТ придаточных пазух
	исследование
	1933,00

	11
	МРТ придаточных пазух с контрастным усилением
	исследование
	6913,00

	12
	МРТ орбиты
	исследование
	1933,00

	13
	МРТ орбиты с контрастным усилением
	исследование
	6913,00

	14
	МРТ-антиография
	исследование
	2521,00

	15
	МРТ-антиография с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	16
	МРТ гипофиза
	исследование
	2521,00

	17
	МРТ грудного отдела позвоночника и спинного мозга
	исследование
	2521,00

	18
	МРТ грудного отдела позвоночника и спинного мозга с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	19
	МРТ поясничного-крестцового отдела позвоночника
	исследование
	2521,00

	20
	МРТ поясничного-крестцового отдела позвоночника с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	21
	МРТ забрюшинного пространства
	исследование
	2521,00

	22
	МРТ забрюшинного пространства с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	23
	МРТ шейного отдела позвоночника и спинного мозга
	исследование
	2521,00

	24
	МРТ шейного отдела позвоночника и спинного мозга с контрастным усилением
	исследование
	7697,00

	Компьютерная томография

	25
	25.1 КТ височной кости
	исследование
	2189,00

	25.2 КТ органов грудной клетки
	исследование
	2575,00

	25.3 КТ органов брюшной полости
	исследование
	2575,00

	25.4 КТ брюшной полости с контрасным усилением
	исследование
	7463,00

	25.5 КТ органов таза
	исследование
	2575,00

	25.6 КТ органов таза с контрасным усилением
	исследование
	7463,00

	25.7 КТ орбиты
	исследование
	2189,00

	25.8 КТ лицевого черепа
	исследование
	2189,00

	25.9 КТ головного мозга
	исследование
	2189,00

	25.10 КТ головного мозга с контрастным усилением
	исследование
	6884,00

	25.11 КТ шейного отдела позвоночника
	исследование
	2189,00

	25.12 КТ ЛОР-органов
	исследование
	2189,00

	25.13 КТ печени, поджелудочной железы, селезенки
	исследование
	2575,00

	25.14 КТ печени, поджелудочной железы, селезенки с контрасным усилением
	исследование
	7463,00

	25.15 КТ почек, надпочечников
	исследование
	2575,00

	25.16 КТ почек, надпочечников с контрастным усилением
	исследование
	7463,00

	25.17 КТ суставов
	исследование
	2189,00

	25.18 КТ суставов с контрастным усилением
	исследование
	6884,00

	25.19 КТ средостения
	исследование
	2189,00

	25.20 КТ средостения с
контрастным усилением
	исследование
	6884,00

	25.21 КТ-ангиография
	исследование
	3735,00

	25.22 КТ грудного отдела позвоночника
	исследование
	2189,00

	25.23 КТ грудного отдела позвоночника с контрастным усилением
	исследование
	6884,00

	25.24 КТ пояснично-крестцового отдела позвоночника
	исследование
	2189,00

	25.25 КТ пояснично-крестцового отдела позвоночника с контрастным усилением
	исследование
	6884,00

	Клинико-диагностическая лаборатория

	26
	26.1 Общий анализ мочи
	исследование
	250,00

	26.2 Определение гликозилированного гемоглобина
	исследование
	680,00

	26.3 Аланинаминотрасфераза
	исследование
	81,00

	26.4 Аспартатаминотрансфераза
	исследование
	81,00

	26.5 Амилаза
	исследование
	85,00

	26.6 Лактатдегидрогеназа
	исследование
	81,00

	26.7 Щелочная фосфотаза
	исследование
	81,00

	26.8 Триглецериды
	исследование
	83,00

	26.9 Холестерин общий
	исследование
	65,00

	26.10 Альбумин
	исследование
	80,00

	26.11 Билирубин общий
	исследование
	81,00

	26.12 Билирубин прямой
	исследование
	81,00

	26.13 Глюкоза
	исследование
	80,00

	26.14 Креатинин
	исследование
	64,00

	26.15 Мочевая кислота
	исследование
	65,00

	26.16 Мочевина
	исследование
	82,00

	26.17 Общий белок
	исследование
	80,00

	26.18 С-реактивный белок
	исследование
	108,00

	26.19 Ревматоидный фактор
	исследование
	663,00

	26.20 Определение железа
	исследование
	84,00

	26.21 Железосвязывающая способность
	исследование
	155,00

	26.22 Кальций
	исследование
	80,00

	26.23 Магний
	исследование
	83,00

	26.24 Фосфор
	исследование
	83,00

	26.25 Липидограмма (холестерин общ., триглецириды, ЛПВП)
	исследование
	442,00

	26.26 Тимоловая проба
	исследование
	213,00

	26.27 Общий анализ крови с лейкоцитарной формулой
	исследование
	343,00

	26.28 Тромбоциты
	исследование
	208,00

	26.29 Ретикулоциты
	исследование
	216,00

	26.30 Забор крови из вены м/с процедурная
	исследование
	57,00

	Физиолечение

	27
	27.1 Магнитотерапия (низкочастотная)
	процедура
	123,00

	27.2 Галакамера
	процедура
	184,00

	27.3 Фонофорез (ультразвук)
	процедура
	154,00

	27.4 Лазерное облучение
	процедура
	92,00

	Функциональная диагностика

	28
	28.1 УЗИ сердца в В- и М- режимах, режиме импульсноволнового, непрерывного и цветного доплера детям
	исследование
	1460,00

	28.2 УЗИ печени, желчного пузыря детям
	исследование
	696,00

	28.3 УЗИ желчного пузыря с определением функции детям
	исследование
	1460,00

	28.4 УЗИ почек и мочевого пузыря детям
	исследование
	997,00

	28.5 УЗИ мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	исследование
	606,00

	28.6 УЗИ органов мошонки детям
	исследование
	696,00

	28.7 Допплерография сосудов мошонки детям
	исследование
	696,00

	28.8 УЗИ щитовидной железы детям
	исследование
	591,00

	28.9 УЗИ мягких тканей (одна анатомическая зона) детям
	исследование
	696,00

	28.10 УЗИ поверхностных лимфотических узлов детям
	исследование
	696,00

	28.11 УЗИ поджелудочной железы детям
	исследование
	696,00

	28.12 УЗИ селезенки детям
	исследование
	696,00

	28.13 УЗИ брюшной полости (комплексное)
	исследование
	1297,00

	28.14 УЗИ печени и желчного пузыря
	исследование
	696,00

	28.15 УЗИ желчного пузыря с определением функций
	исследование
	1460,00

	28.16 УЗИ почек и мочевого пузыря
	исследование
	997,00

	28.17 ЭКГ (запись на автоматизированных приборах)
	исследование
	606,00

	28.18 Эзофагогастродуоденоскопия диагностическая
	исследование
	2243,00

	28.19 Компьютерная ЭЭГ
	исследование
	1919,00

	Пребывание в палатах повышенной комфортности с дополнительным медицинским обслуживанием

	29
	29.1 Отделение медицинской реабилитации
	койко-день
	777,00

	29.2 Педиатрическое соматическое отделение №3
	койко-день
	742,00

	29.3 Инфекционное отделение
	койко-день
	839,00

	29.4 Неонатологическое отделение патологии новорожденных и недоношенных детей
	койко-день
	785,00

	Услуги по медицинскому обслуживанию

	30
	30.1 Медицинское обслуживание организаций дополнительного образования детей в школах всех типов и детских дошкольных учреждениях
	час
	117,00

	30.2 Медицинское обслуживание детей в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска
	сутки
	1964,00

	30.3 Диспансерный осмотр врачом специалистом
	осмотр
	193,00

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                    И.В.Орлова